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Valby Lokaludvalg svar på høring om licens til koloniha-
veejere i forbindelse med de kommende tre timers 
tidsbegrænsede zoner 

 
I forbindelse med den oprindelige høring i juni 2022 var der for de  
varige kolonihaver i Valby ønske om, at beboerne kan få en beboerlicens 
i perioden fra 1. april til 1. oktober, hvor haverne bebos. Der er behov for 
at kunne parkere, hvis man fast bor der i sommerhalvåret.  
 
Det blev særligt bragt på bane i forbindelse med haveforeningerne om-
kring Danshøj station, herunder HF. Brohaven, HF. Dan/Danshøj og HF. 
Arbejderboligernes Kolonihaver. 

Valby Lokaludvalg bakker op om ønsket 

Venlig hilsen 
Michael Fjeldsøe  
Formand Valby Lokaludvalg  
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UUddttaalleellssee  ffrraa  KKggss..  EEnngghhaavvee  LLookkaalluuddvvaallgg  vveeddrrøørreennddee  
hhøørriinngg  oomm  lliicceennss  ttiill  kkoolloonniihhaavveeeejjeerree  ii  ffoorrbbiinnddeellssee  mmeedd  
ttrree  ttiimmeerrss  ttiiddssbbeeggrræænnsseeddee  zzoonneer

Den usædvanligt korte høringsfrist medfører, at lokaludvalget ikke har 
haft mulighed for at inddrage de berørte kolonihaveejere i dette 
høringssvar.

Lokaludvalget har ikke bemærkninger til Center for Parkerings forslag.

Lokaludvalget vil dog gerne gøre opmærksom på, at HOFOR i foråret 
2024 begynder arbejdet med Valby Skybrudstunnel ved Fragtvej og 
Tudsemindevej, og at det forberedende arbejde allerede begynder i 
starten af september. Arbejdet, som forventes at vare i flere år, vil få 
konsekvenser for de haveforeninger og nyttehaver, der ligger ved de to 
veje, det vil sige Haveforeningen Musikbyen, HF Kalvebod, HF 
Solskrænten og HF Frederiksholm. HOFOR vil anvende 
parkeringspladsen ved HF Musikbyen til oplagsplads for 
betonelementer til skybrudstunnelen. Det omfattende anlægsarbejde 
vil presse parkeringssituationen i hele området, men særligt i de nævnte 
haveforeninger.

Lokaludvalget vil desuden opfordre til at der tages hensyn til 
haveforeninger, der ligger umiddelbart op til zonen og ikke har andre 
parkeringsmuligheder, alle de nævnte haveforeninger bør tilbydes 
parkeringsmuligheder i den berørte periode.

Venlig hilsen
Joan Røge
Forperson, Kgs. Enghave Lokaludvalg
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Høringssvar vedr. parkeringslicenser til kolonihave-
ejere 

 
Lokaludvalget synes det er en positiv løsning, der er fundet for par-
keringslicenser til kolonihaver.  
 
I øvrigt har vi ingen kommentarer til høringen. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
Susanne Møller 
Forperson, Amager Øst Lokaludvalg 
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